
1 
 

 

 

 

 

 

 

q. Tbilisi                                                             16 აპრილი 2015 w.  

 

saqarTvelos prezidentis administraciis mier  

etiketebis portatuli printeris (lentiT) 
 saxelmwifo Sesyidvis gamartivebuli eleqtronuli 

tenderis satendero dokumentacia 

 

(CPV30174000 - ეტიკეტის დასამზადებელი მანქანები) 

 

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს 

კანონისა და „გამარტივებულიშესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული 

ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ’’ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 

წლის 7 აპრილის  #9  ბრძანების საფუძველზე. 

 

 

 

             სარჩევი:  

1. ტექნიკური დავალება  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  2 გვ 

2.   პრეტენდენტის მიერ შესავსები სატენდერო წინადადების ფორმა - - - - - - - - - - - - - -  4 გვ. 

3.   ფასების ცხრილი    - - - -  - - - - - -  - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5 გვ. 

4.   სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი  - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 გვ. 

5.   დამატებითი ინფორმაცია  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  10 გვ. 

  



2 
 

ტექნიკური დავალება 

 

1. შესასყიდი საქონლის ჩამონათვალი და  ტექნიკური პარამეტრები : 

 

# საქონელი რაოდენობა საქონლის  ჩამონათვალი და მახასიათებლები 

მიწოდების 

ადგილი და 

ვადა 

1 

ეტიკეტებ

ის 

პორტატუ

ლი 

პრინტერ

ი 

1 ცალი 

ლენტის მაქსიმალური სიგანე 24 მმ 

მიწოდების  

ვადა -

ხელშეკრულებ

ის 

გაფორმებიდან 

- არაუგვიანეს 

45  

კალენდარულ 

დღეში, 

 

 

მიწოდების 

ადგილი - 

ქ. თბილისი, 

მ. აბდუშელი 

შვილის ქ. #1 

პრინტერის ტიპი პორტატული, ჩაშენებული 

პროგრამული 

უზრუნველყოფით 

პრინტერის შესაძლებლობები სხვადასხვა + შტრიხკოდების 

ბეჭდვა 

სარკისებრი ბეჭდვა Yes 

ვერტიკალური ბეჭდვა Yes 

ჩაშენებული ეკრანი მინიმუმ 130x64 წერტილი 

ჩაშენებული კლავიატურა QWERTY 

ლენტის მჭრელი ჩაშენებული, 

ავტომატური/მექანიკური 

ლენტის სიგრძის ინდიკატორი Yes 

კვების ბლოკი Yes 

ბატარეა AA ბატარეა 

ბატარეის ინდიკატორი Yes 

PC & Mac კავშირი USB 

ლენტის თავსებადობა LC 

ლენტი კომპლექტში უნდა 

მოყვებოდეს  მინიმუმ 1ცალი        
Thermaltransfer ribbon 

ლენტის სიგანე 6 mm, 9 mm, 12 mm, 18 mm, 24 
mm 

გამოყენებადი ლენტის ტიპები Standard, Clear, Metallic, Iron-
on, Reflective, Glow-in-the-Dark, 
Strong Adhesive, Fluorescent, 
Ribbon, Cable Wrap 

PC პროგრამული 

უზრუნველყოფა  

Yes 

გარანტია  2 წელი 

2 

ეტიკეტებ

ის 

პორტატუ

ლი 

პრინტერ

ის ლენტი 

2 ცალი 

ლენტის ტიპი -ძლიერ წებოვანი ლენტი, Thermaltransfer ribbon; 

ლენტის ფერი - თეთრი; 

ტექსტის ფერი - შავი; 

ლენტის სიგანე - 18მმ; 

ლენტის სიგრძე - 9მ. 

 

აუცილებელი მოთხოვნა: 

 შემოთავაზებული საქონელი უნდა აკმაყოფილებდეს საერთაშორისო სტანდარტებს; 

 შემოთავაზებული საქონელი უნდა იყოს ახალი, ქარხნული ორიგინალი; 

 მიწოდებულ საქონელზე მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში 

რაიმე სახის ნაკლის, ხარვეზის ან ქარხნული წუნის აღმოჩენის შემთხვევაში მიმწოდებელიი ვალდებული 

იქნება  შეცვალოს საქონელი ახლით, შემსყიდველის მოთხოვნიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო 

დღისა; თუ შეუძლებელია წუნდებული საქონლის შეცვლა და შემსყიდველის მიერ თანხა გადახდილია, 



3 
 

მიმწოდებელი არაუგვიანეს 3 (სამი) სამუშაო დღისა ვალდებულია უკან დააბრუნოს წუნდებული 

საქონლის ღირებულება. 

2. საქონლის მიწოდების ვადები და პირობები:  

2.1. საქონლის მიწოდება განხორციელდება ხელშეკრულების გაფორმებიდან - არაუგვიანეს 45  კალენდარულ 

დღეში. 

2.2. შესყიდული საქონლის მიწოდება უნდა განხორციელდეს მისამართზე: ქ. თბილისი, აბდუშელიშვილის ქ. #1 – 

“საქართველოს პრეზიდენტის ადმინისტრაცია”.  

3. ანგარიშსწორების პირობები: ანაზღაურება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარებში, 

მიწოდებული საქონლის შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან და შესაბამისი ანგარიშფაქტურის 

(ამ უკანასკნელის არსებობის შემთხვევაში) წარმოდგენიდან 20 სამუშაო დღის განმავლობაში. წინასწარი 

ანგარიშსწორება არ გამოიყენება. 

 

 

შენიშვნა: 

 საწყისი ფასის ცვლილების (კლების) შემთხვევაში პრეტენდენტი ვალდებულია დაზუსტებული ფასების 

ცხრილში ფასთა ცვლილება ასახოს პროპორციულად, ტექნიკურ დავალებაში მოცემული დასახელებების 

მიხედვით, დაზუსტებული ფასის შესაბამისად.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

დანართი 1 

სატენდერო წინადადება 

 

თარიღი: ----------------  

 

------------------------------------------ 

  (შემსყიდველი ორგანიზაციის დასახელება) 

რეკვიზიტები:  

 

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება: - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

ხელმძღვანელის/უფლებამოსილი პირის სახელი და გვარი:  - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - 

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი:  - - - - - - - -  - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - 

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი: - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - -- - - - - - - - - 

საიდენტიფიკაციო კოდი: - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ბანკი და ბანკის კოდი: - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ანგარიში:- - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 შევისწავლეთ რა სატენდერო დოკუმენტაცია ყველა დანართის ჩათვლით, თანახმა ვართ 

სატენდერო დოკუმენტაციის შესაბამისად, განვახორციელოთ საქონლის- - - - - - - - -- - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - 

- - - - - - - - - - -- -- - - - - - - - - - -  მიწოდება ჩვენს მიერ სისტემაში დაფიქსირებულ საბოლოო ფასად. 

 

ანგარიშსწორების პირობები: ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით,larebSi - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

პრეტენდენტის სატენდერო წინადადება ძალაშია სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ 

სისტემაში წინადადებების მიღების დაწყების თარიღიდან „გამარტივებული შესყიდვის, 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 

დამტკიცების შესახებ’’  სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის  

#9  ბრძანებით დამტკიცებული წესის მე-2 მუხლის პირველი პუნქტის „ჟ“, „რ“ ან „ტ“ ქვეპუნქტებით 

გათვალისწინებული ეტაპის დადგომამდე. 

 

ვადასტურებთ, რომ გაცნობილნი ვართ საქართველოში მოქმედ კანონმდებლობას და ტენდერის 

მსვლელობის დროს ვიმოქმედებთ დადგენილი ნორმების ფარგლებში. 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
(პრეტენდენტის ბეჭედი და ხელმძღვანელის/უფლებამოსილი პირის ხელმოწერა) 



5 
 

  

danarTi 2 

 

 

fasebis cxrili 

 

# 
საქონე

ლი 

მახასიათებ

ელი 

ზომის 

ერთეული 

რაოდენობ

ა 

ერთეული

ს ფასი 

საერთო 

ღირებულებ

ა 

მწარმოებე

ლი 

ქვეყანა 

საგარან

ტიო 

პირობებ

ი 

მიწოდები

ს ვადა და 

ადგილი 

1          

2          

სულ:   

 

 

შენიშვნა:    

 აუცილებელია  „ფასების ცხრილის“  ყველა პუნქტის შევსება; 

 

 ,,fasebis cxrilis~ saboloo Rirebuleba dgindeba eleqtronuli vaWrobis damatebiTi 

raundebis damTavrebis Sedegad dafiqsirebuli saboloo Rirebulebis Sesabamisad. 

  

  



6 
 

 winamdebare dokumenti warmoadgens saxelmwifo Sesyidvis Sesaxeb xelSekrulebis proeqts, 
romelic daideba gamartivebuli eleqtronuli tenderis Catarebis Sedegad gamarjvebul 
pretendentTan. winamdebare xelSekrulebis proeqtis pirobebi dazustdeba gamarjvebuli 
pretendentis satendero winadadebis Sesabamisad, romelic amavdroulad TandarTuli eqneba 
xelSekrulebas, rogorc misi ganuyofeli nawili 

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ # -- 

ქ. თბილისი                                                        ----  ----------------   2014 წ.   

ერთი მხრივ, საქართველოს პრეზიდენტის ადმინისტრაცია, წარმოდგენილი ---------------------------- სახით 

(შემდგომში - შემსყიდველი) და მეორე მხრივ, --------------------------, წარმოდგენილი -------------------------------- სახით, 

(შემდგომში - მიმწოდებელი), ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და მიმწოდებლის 

სატენდერო წინადადების საფუძველზე, №SPA---------------- გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის 

ჩატარების შედეგად ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე: 

 

1. ხელშეკრულების საგანი 

 წინამდებარე ხელშეკრულების საფუძველზე მიმწოდებელი კისრულობს ვალდებულებას მიაწოდოს 

შემსყიდველს #--- დანართით გათვალისწინებული საქონელი სატენდერო წინადადებით გათვალისწინებული 

პირობების შესაბამისად, ხოლო შემსყიდველი კისრულობს ვალდებულებას მიიღოს მოთხოვნილი საქონელი 

და გადაიხადოს მისი ღირებულება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული წესით. 
 

2. შესყიდვის ობიექტი 

2.1. შესყიდვის ობიექტია: ეტიკეტების პორტატული პრინტერი (ლენტით) (CPV30174000 - ეტიკეტის 

დასამზადებელი მანქანები) .  

2.2 ხელშეკრულებას თან ერთვის ,,ფასების ცხრილი~ (დანართი #--), რომელიც წარმოადგენს 

ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

 

3. ხელშეკრულების საერთო ღირებულება 

3.1  შესყიდვის ობიექტის ფასი განისაზღვრება ლარებში. 

3.2 ხელშეკრულების ღირებულება ერთეულის მიხედვით მოცემულია #-- დანართში. 

3.2 შესყიდვის ობიექტის საერთო ღირებულება შეადგენს: --- (-) ლარს, ხელშეკრულების ფასი 

ითვალისწინებს დღგ-ს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა სახის გადასახადს. 

 

4. შესყიდვის ობიექტის ხარისხი და გარანტია 

4.1. მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას მასზედ, რომ მის მიერ საქონლის მიწოდება განხორციელდება 

შეუფერხებლად, დროულად და სრულფასოვნად. 

4.2. შესყიდვის ობიექტის ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს ამ სფეროში არსებულ სტანდარტებს და 

ტექნიკურ ნორმებს. 

4.3. მიწოდებულ საქონელზე მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში 

რაიმე სახის ნაკლის, ხარვეზის, ქარხნული წუნის აღმოჩენის შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია შეცვალოს 

საქონელი ახლით, შემსყიდველის მოთხოვნიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღისა; თუ შეუძლებელია 

წუნდებული საქონლის შეცვლა და შემსყიდველის მიერ თანხა გადახდილია, მიმწოდებელი არაუგვიანეს 3 (სამი) 

სამუშაო დღისა, ვალდებულია უკან დააბრუნოს წუნდებული საქონლის ღირებულება. 

4.4. საგარანტიო ვადის განმავლობაში მიმწოდებელი საკუთარი სახსრებით უზრუნველყოფს მიწოდებული 

საქონლის შეცვლას ახლით, თუ ის ამ პერიოდში გამოავლენს რაიმე დეფექტს.  

 

5. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადები და ადგილი 

5.1 მიმწოდებელი ვალდებულია მიაწოდოს შემსყიდველს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

საქონელი ხელშეკრულების ძალაში შესვლიდან არაუგვიანეს  ----  დღეში. 

5.2 საქონლის მიწოდების ადგილია: ქ. თბილისი, მ. აბდუშელიშვილის ქუჩა #1. 

 

 

 



7 
 

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

6.1 შესყიდვის ობიექტის მიღება ფაქტიურად მიწოდებული საქონლის მიხედვით. საქონელი შემსყიდველის 

მიერ ჩაბარებულად ითვლება მიმწოდებელის მიერ მიწოდებულ საქონელზე მიღება-ჩაბარების აქტის 

გაფორმებით, რომელიც დადასტურდება შემსყიდველისა და მიმწოდებლის მიერ საამისოდ უფლებამოსილი 

წარმომადგენლების ხელმოწერებით, ფაქტიურად მიწოდებული საქონლის შესაბამისად.  

6.2 მიღება-ჩაბარების აქტი დგება სამ ეგზემპლარად, რომელთაგან ორი გადაეცემა შემსყიდველს, ხოლო 

ერთი - მიმწოდებელს. 

6.3. მიღება-ჩაბარების აქტის შესაბამისად მიმწოდებელი შემსყიდველს წარუდგენს საგადასახადო ანგარიშ-

ფაქტურას (მისი არსებობის შემთხვევაში) და სასაქონლო ზედნადებს (დედანი). 

 

7. ანგარიშსწორების ფორმა, გრაფიკი (ვადები) და ადგილი 

7.1. ანგარიშსწორების ფორმა: უნაღდო.  

7.2. ანგარიშსწორების ვალუტა: ქართული ლარი. 

7.3. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მხარეთა შორის მიღება-ჩაბარების აქტის 

გაფორმებიდან და შესაბამისი ელექტრონული საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის გამოწერიდან (ამ 

უკანასკნელის არსებობის შემთხვევაში) არაუგვიანეს 20 (ოცი) სამუშაო დღის განმავლობაში. 

7.4. ანგარიშსწორებისათვის მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველს წარუდგინოს შემდეგი 

დოკუმენტები: 

7.4.1.  სასაქონლო ზედნადები; 

7.4.2. საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურა (მისი არსებობის შემთხვევაში). 

 

8. უფლება-მოვალეობანი 

8.1. შემსყიდველის უფლება-მოვალეობანი: 

8.1.1. შემსყიდველს უფლება აქვს, მოსთხოვოს მიმწოდებელს საქონლის შეუფერხებელი მიწოდება, ასევე, 

წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული, მიმწოდებელის ყველა და ნებისმიერი ვალდებულების 

შესრულება და შემსყიდველის წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული უფლებების 

რეალიზაციისათვის ხელშეწყობა. 

8.1.2. შემსყიდველს უფლება აქვს, შეამოწმოს მიწოდებული საქონლის ხარისხი და ხარვეზის შემთხვევაში 

მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხარვეზის აღმოფხვრა მიმწოდებლისავე ხარჯზე. 

8.1.3 შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს მის მიერ ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული პირობების დაცვით მიწოდებული საქონლის ღირებულება ამ ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად. 

8.2.მიმწოდებლის უფლება-მოვალეობანი: 

8.2.1. მიმწოდებელს უფლება აქვს მოსთხოვოს შემსყიდველს წინამდებარე ხელშეკრულების შესაბამისად და 

დადგენილი წესით მიწოდებული საქონლის ანაზღაურება. 

8.2.2 მიმწოდებელი ვალდებულია სრულად, ჯეროვნად და კეთილსინდისიერად შეასრულოს წინამდებარე 

ხელშკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები. 

8.2.3. მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის მოთხოვნისთანავე დაუყონებლივ, საკუთარი ხარჯებით 

აღმოფხვრას მიწოდებულ საქონელში არსებული ხარვეზი ან/და მოახდინოს წუნდებული საქონლის ახლით 

შეცვლა. 
 

9. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

9.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადების გადაცდენის შემთხვევაში, ყოველი 

დაგვიანებული დღისთვის, მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 

0,1%-ის ოდენობით. 

9.2. იმ შემთხვევაში თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა 

გადააჭარბებს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 3%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს შეწყვიტოს 

ხელშეკრულება. 

9.3. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო 

მხოლოდ ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით. 

 

 

 

 



8 
 

10. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

  წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს --

-------- ჩათვლით. ამასთანავე, ხელშეკრულების მოქმედების ვადის ამოწურვა მხარეებს არ ათავისუფლებს 

წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებისგან. 

11. ფორს-მაჟორი 

11.1  წინამდებარე ხელშეკრულების საფუძველზე არცერთი მხარე არ აგებს პასუხს მეორე მხარის წინაშე 

და თავისუფლდება პასუხისმგებლობისაგან საკუთარი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად 

შესრულების გამო, თუ ამის მიზეზი გახდა საგანგებო ხასიათის მქონე გადაულახავი ძალა, რომლის 

წამოშობაზე ხელშეკრულების მონაწილე მხარეები პასუხს არ აგებენ და რომლის არსებობის ან წარმოშობის 

შესახებ წინამდებარე ხალშეკრულების დადების მომენტში არ შეეძლოთ სცოდნოდათ. 

11.2 გადაულახავ ძალად ჩაითვლება შემდეგი: 

11.2.1 სტიქიური უბედურებანი (ხანძარი, წყალდიდობა, მიწისძვრა, შტორმი და სხვა); 

11.2.2. ომი, სამოქალაქო არეულობა, ნებისმიერი სახის საომარი მოქმედებები, საგანგებო მდგომარეობა; 

11.2.3. ეპიდემიები; 

11.2.4. ბლოკადა ან ნებისმიერი ეკონომიკური ემბარგო; 

11.2.5. ხელისუფლების ნებისმიერი ერთეულის ან ხელისუფლების მიერ საამისოდ კომპეტენტურად 

განსაზღვრული ორგანოს გადაწყვეტილება და ისეთი ნორმატიული აქტების გამოცემა, რომლებიც 

ზემოქმედებენ მხარეების მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე და ცვლიან, 

წყვეტენ ან აჩერებენ წინამდებარე ხელშეკრულების დებულებებსა და პირობებს. 

11.3 ფორს-მაჟორული მოვლენა დადასტურებული უნდა იქნას კომპეტენტური ორგანოს მიერ.  

11.4. ფორს-მაჟორული მოვლენების წარმოშობის შესახებ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა აცნობოს მეორე 

მხარეს მის ხელთ არსებული საკომუნიკაციო საშუალებებით (ტელეფონი, ფოსტა, ფაქსი, ელექტრონული 

ფოსტა, კურიერი და სხვა) და წარუდგინოს კომპეტენტური ორგანოს მიერ გაცემული, აღნიშნული 

გარემოების არსებობისა და ხანგრძლივობის დამადასტურებელი ცნობა.  

11.5. ფორს-მაჟორული გარემოებების შეწყვეტისთანავე მხარეები დაუყონებლივ აგრძელებენ ხელშეკრულებით 

ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას, გარდა იმ შემთხვევისა როდესაც შემსყიდველს  დაეკარგა ინტერესი ამ 

შესრულებაზე. 

11.6. ფორს-მაჟორული გარემოებების არსებობის პირობებში, ვალდებულებების შესრულების პერიოდი 

შეჩერდება იმ დროით, რა დროსაც გასტანა ასეთმა გარემოებებმა, თუ მხარეთა შორის არ იქნა მიღწეული 

სხვაგვარი შეთანხმება. თუ მხარეების მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობა 

გაგრძელდა სამ თვეზე მეტხანს, თითოეული მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს წინამდებარე 

ხელშეკრულების მოქმედება, შეწყვეტის სავარაუდო თარიღამდე წინასწარ წერილობითი შეტყობინების 

გაგზავნით ან სხვა ხელმისაწვდომი საშუალებით. 

 

12. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 

12.1. ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები ან აზრთა სხვადასხვაობა 

შესაძლებელია გადაწყვეტილ იქნას ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე.  

12.2. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეები მიმართავენ სასამართლოს საქართველოს 

კანონმდებლობის შესაბამისად. 

 

13. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვის შესაძლებლობა 

  წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ 

ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების საერთო ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების 

პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით 

გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს 

კანონმდებლობით დადგენილი წესით.  

 

14. ხელშეკრულების ინსპექტირების პირობები 

14.1 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვლდებულებების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის 

მხრიდან განახორციელებს საქართველოს პრეზიდენტის ადმინისტრაციის უფროსის შესაბამისი ბრძანებით 

განსაზღვრული ინსპექტირების ჯგუფი და საქართველოს პრეზიდენტის ადმინისტრაციის ლოჯისტიკისა და 

ინფორმაციული ტექნოლოგიების დეპარტამენტის  ინფორმაციული ტექნოლოგიების განყოფილების მთავარი 

სპეციალისტი - გიორგი ღონღაძე. 



9 
 

14.2 შემოწმების შედეგად გამოვლენილი ნებისმიერი ნაკლის ან დეფექტის შესახებ შემსყიდველი 

დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობებს მიმწოდებელს; 

14.3 გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან და ხელახალ ინსპექტირებასთან დაკავშირებული 

ხარჯების, ასევეშემსყიდველი მიერ დაბრუნებული წუნდებული საქონლის შესაბამისი თანხის ანაზღაურება 

ეკისრება მიმწოდებელს, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

 

15. ხელშეკრულების სხვა პირობები 

15.1 მხარეები აუნაზღაურებენ ერთმანეთს მიყენებულ ზარალს საქართველოს კანონმდებლობის 

შესაბამისად. 

15.2 არცერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე 

მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.  

15.3 შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება, თუ ის წინასწარ წერილობით 

შეატყობინებს მეორე მხარეს ამის შესახებ. 

15.4 ყველა ის შემთხვევა და პირობა, რომელიც გათვალისწინებული არ არის წინამდებარე 

ხელშეკრულებით, განიხილება და გადაწყდება საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 

15.5 წინამდებარე ხელშეკრულების ყველა პირობა და დებულება ვრცელდება და სავალდებულოა მხარეთა 

უფლებამონაცვლეთათვის, სამართალმემკვიდრეთათვის. 

15.6 წინამდებარე ხელშეკრულება მოიცავს მხარეთა შორის არსებულ ყველა წინასწარ შეთანხმებას და 

შესაბამისად წინამდებარე ხელშეკრულების ხელმოწერისთანავე ძალას კარგავს მხარეთა შორის წინამდებარე 

ხელშეკრულების ხელმოწერამდე არსებული და წინამდებარ ეხელშეკრულების საგანთან დაკავშირებული 

ყველა დოკუმენტი, მიმოწერა და ზეპირი შეთანხმება. 

15.7 წინამდებარე ხელშეკრულების ყველა დამატება, ცვლილება და შესწორების ყველა დანართი 

წარმოადგენს წინამდებარე ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

15.8 მოქმედი კანონმდებლობის ცვლილება, რომელიც ცვლის ან აუქმებს წინამდებარე ხელშეკრულების 

რომელიმე დებულებას, არ იწვევს მთლიანდ ხელშეკრულების გაუქმებას. 

15.9 მხარეებს შეუძლიათ ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე ორმხრივად შეწყვიტონ წინამდებარე 

ხელშეკრულება მისი მოქმედების ნებისმიერ ეტაპზე. 

15.10 შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება მისი მოქმედების ნებისმიერ 

ეტაპზე, ან უარი განაცხადოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე, თუ მიმწოდებელი 

არ ასრულებს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებულ მოვალეობას. 

15.11 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, სამ ეგზემპლიარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს 

თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან. (ორი პირი „შემსყიდველთან“, ერთი პირი 

„მიმწოდებელთან). ამ ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს 

ქართულ ენაზე. 

15.12 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, 

რაც ის წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილი მხარეთა მიერ. 

 

16. მხარეთა იურიდიული მისამართები და რეკვიზიტები 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

შემსყიდველი 

საქართველოს პრეზიდენტის ადმინისტრაცია 

ქ. თბილისი, აბდუშელიშვილის ქუჩა #1 

ს/კ 204455446 

სახელმწიფო ხაზინა 

220101222 

ა/ნ GE24NB0330100200165022 

------------------- 

---------------------------------- 

 

მიმწოდებელი 

“--------“ 

ქ.თბილისი,------- q. # 

ს/კ:  

სს ,,------------ბანკი~ 

ბანკის კოდი: 

ანგარიშის  # 

------------------- 

---------------------------------- 



10 
 

 

დამატებითი ინფორმაცია 

სახელმწიფო შესყიდვის დაფინანსების წყარო: საქართველოს 2015 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტი. 

სატენდერო კომისიის შემადგენლობაა:  

1. ვახტანგ ცეცხლაძე (სატენდერო კომისიის თავმჯდომარე); 

2. ლევან ტრაპაიძე;   

3. თამარ გოდერძიშვილი; 

4. თორნიკე გვაზავა; 

5. დავით კაშია; 

6. მირანდა მაჭარაძე; 

7. ვასილ ანდღულაძე. 

სათათბირო ხმის უფლებით მოწვეული კონსულტანტი:  

       გიორგი ღონღაძე 

სატენდერო კომისიის აპარატის შემადგენლობა: 

       ირმა მარგიშვილი 

 პრეტენდენტმა ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში უნდა ატვირთოს შემდეგი დოკუმენტები და 

ინფორმაცია (ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია წარმოდგენილი უნდა იქნეს 

ქართულ ენაზე, უცხოურ ენაზე წარმოდგენის შემთხვევაში, მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული 

ქართულენოვანი თარგმანი): 

1. პრეტენდენტის რეკვიზიტები (დასახელება, მისამართი, ტელეფონი/ფაქსი, საბანკო რეკვიზიტები, 

ხელმძღვანელი პირის სახელი, გვარი), ანგარიშსწორების პირობები, სატენდერო წინადადების მოქმედების 

ვადა სატენდერო დოკუმენტაციის დანართი #1-ის შესაბამისად, დოკუმენტაციაში მითითებული ფორმის 

დაცვით; 

2. ფასების ცხრილი დანართი 2-ის  შესაბამისად. 

პრეტენდენტს უფლება აქვს წარმოადგინოს მხოლოდ ერთი სატენდერო წინადადება. 

სატენდერო წინადადებაში საერთო და ერთეულის ფასი გამოსახული უნდა იყოს ეროვნულ ვალუტაში - ლარში, 

დღგ-ს და კანონმდებლობით დადგენილი ყველა სხვა გადასახდელის გათვალისწინებით. 

სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ატვირთული ყველა დოკუმენტი და ინფორმაცია 

ხელმოწერილი და ბეჭედდასმული (არსებობის შემთხვევაში) უნდა იყოს პრეტენდენტის შესაბამისად 

უფლებამოსილი პირის მიერ. 

სატენდერო წინადადების მოქმედების ვადა: „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული 

ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების 

შესახებ’’  სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის  #9  

ბრძანებით დამტკიცებული წესის მე-2 მუხლის პირველი პუნქტის „ჟ“, „რ“ ან „ტ“ ქვეპუნქტებით 

გათვალისწინებული ეტაპის დადგომამდე. 
 

სატენდერო დოკუმენტაციის შესახებ დამატებითი ინფორმაციისა და შესყიდვის პროცედურების შესახებ 

განმარტებების მიღებისათვის მიმართეთ სატენდერო კომისიის აპარატს. საკონტაქტო პირები: გიორგი 

ღონღაძე, ტელ: 577798019, ელფოსტა: gghonghadze@president.gov.ge;  ვასილ ანდღულაძე, ტელ: 577112129, 

ელფოსტა: vandguladze@president.gov.ge; ირმა მარგიშვილი, ტელ: 577222828, ელფოსტა 

imargishvili@president.gov.ge. მისამართი: ქ. თბილისი – მ. აბდუშელიშვილის ქუჩა #1, საქართველოს 

პრეზიდენტის ადმინისტრაცია, ოთახი #112. 

 

mailto:gghonghadze@president.gov.ge
mailto:vandguladze@president.gov.ge
mailto:imargishvili@president.gov.ge

